- 1 -

办〔2017〕—06

云南省总工会办公室关于开展 2017年

“金秋助学”活动困难职工子女就学情况

摸底调查工作的补充通知

各州、市总工会，省级各产业、系统、公司工会：

为了全面掌握 2017年“金秋助学”活动困难职工子女就学情况

摸底调查工作任务完成情况，及时发现问题并总结工作经验，促

进“金秋助学”活动更好地进行，现就“金秋助学”活动有关事项补充

通知如下：

一、总体要求

按照《云南省总工会办公室关于开展 2017年“金秋助学”活动

困难职工子女就学情况摸底调查的通知》（云工办通﹝2017﹞24

号）以及本次补充通知的有关要求，各州、市总工会，省级各产

业、系统、公司工会按照完成时间要求对工作进行落实。

二、补充说明事项

（一）摸底调查收集的资料需逐级上报，上级工会统一收集整

理后上报省总工会帮扶服务中心。

- 2 -

（二）本次调查范围只针对有子女参加 2017年高考（包含三

校生参加高考）和大学（包含大专）在读的家庭，困难职工家庭

子女报考、在读研究生和博士的不在此次调查范围之内。

（三）符合建档条件的困难职工家庭但不在工会帮扶工作管

理系统内的，先建档审核，再进行调查填表上报；不符合建档要

求但确有困难的其他家庭，可对其实际困难原因、困难情况等进

行统计后上报。

（四）此次调查工作先上报审核受助对象，审核通过后再进

行公示。公示内容为困难职工家庭户主信息，不包括学生信息，

公示时间建议为 5天。

（五）摸底调查结束后，本地区、本单位没有符合上报条件

的困难职工家庭的，请州、市总工会，省级产业、系统、公司工

会提交书面说明。

（六）通知附件中“具体政策内容”填写参照《云南工会困难

职工解困脱困工作政策选编》书中《职业学校家庭经济困难学生

资助政策体系的实施意见（云政发﹝2007﹞166号）》和云南省学

生资助政策介绍。

三、统计上报

各单位要高度重视此次摸底调查工作，统筹安排好下级工会

的工作，加强指导协调，抓实关键环节，严格督促检查，确保工

- 3 -

作进度和质量。请各单位于 7月 13日前将统计报表上报省总工会。

云南省总工会办公室

2017年 6月 26日

联系人：赵陈露

联系电话：（0871）64143816

电子邮箱：ynszbfzx@163.com